Universidade de São Paulo
Escola de Educação Física e Esporte de Ribeirão Preto

Av. Bandeirantes, 3900 – Monte Alegre – CEP: 14040-907 – Ribeirão Preto - SP
Fone: (16) 3602-0529
www.eeferp.usp.br |eeferp@usp.br

PORTARIA CPGEEFERP/USP Nº 27 , DE 21/08/2023

Indica membros para integrar a Comissão de Bolsas do
Programa de Pós-Graduação Educação Física e Esporte da
EEFERP/USP.

O Presidente da Comissão de Pós-Graduação da Escola de Educação Física e Esporte
de Ribeirão Preto, da Universidade de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, nos termos
do item III do art.30, IV, do Regimento de Pós-Graduação da Universidade de São Paulo, baixa
a seguinte

PORTARIA:

Artigo 1º - A Comissão de Bolsas será composta pelos seguintes membros:

I. Presidente e Vice-Presidente da Comissão de Pós-Graduação:
Prof. Dr. Renato Francisco Rodrigues Marques
Prof. Dr. Enrico Fuini Puggina

II. Representante docente e respectivo suplente da linha de Pesquisa “Aspectos
pedagógicos e socioculturais do esporte”;
Titulares: Prof. Dr Rafael Pombo Menezes

III. Representante docente e respectivo suplente da linha de Pesquisa “Aspectos
biodinâmicos da atividade física e do esporte”;
Titular: Profa. Dra. Camila de Moraes
Suplente: Prof. Dr. Matheus Machado Gomes

Mandato: 21/08/2023 a 20/08/2025

IV. O representante discente e respectivo suplente serão os mesmos que ocupam
tal posição na Comissão de Pós-Graduação
Titular: Germano Marcolino Putti

Mandato: 23/04/2023 a 22/04/2024

Parágrafo único – Os representantes indicados terão mandatos coincidentes com o

da presidência da CPG, podendo haver alteração quando necessário, permitida recondução

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir da presente data.

Ribeirão Preto, 21 de agosto de 2023.

Prof. Dr. Renato Francisco Rodrigues Marques

Presidente da CPG/EEFERP

http://www.eeferp.usp.br/
mailto:%7Ceeferp@usp.br

		2023-08-21T15:20:59-0300